ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ           Информационный вестник   от 21.12.2018г №22(110)



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ФИЛИППОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Информационный вестник»

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования  и иной официальной информации

21.12.2018г                               № 22(110)                с.Филипповск

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2018 г                    с. Филипповск                           №61
О внесении изменений и дополнений в постановление от 20.06.2018 №46 «Об утверждении положения о порядке 
сообщения муниципальными служащими  администрации Филипповского муниципального образования о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьями  23,46 Устава  Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  администрации Филипповского муниципального образования  от 20.06.2018г №46 «Об утверждении  положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Филипповского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов следующие изменения и дополнения:

1.1.в пункте 2 после слов « может привести к конфликту интересов» дополнить словами «как только станет об этом известно»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: «4.После регистрации уведомления специалист, ответственный за регистрацию входящей корреспонденции выдает муниципальному служащему, направившему уведомление лично или направляет почтовым отправлением, расписку по форме согласно приложению  №1 к настоящему Положению в получении уведомления с указанием  даты его получения, номера регистрации в журнале.»

            1.3. пункт 10 Положения изложить в следующей редакции: «10. В случае направления запросов, указанных в пункте 7 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются в Комиссию в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомлений в администрацию Филипповского муниципального образования. Указанный срок может быть продлен председателем комиссии, но не более чем на 30 календарных дней.»; 

             1.4.пункт 12 дополнить  словами: «12.1.Решение комиссии оформляется протоколом, который направляется в течение 7 календарных дней со дня заседания комиссии главе Филипповского муниципального образования.»

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации Филипповского  МО                                        А.А.Федосеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2018г.                с.Филипповск                       № 62

О внесении изменений  в постановление администрации  Филипповского муниципального образования №11 от 15.02.2016г  

«Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера граждан, претендующих на замещение  должностей муниципальной службы, и лиц, замещающих должности

муниципальной  службы в Филипповском  муниципальном образовании»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь    Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25 декабря 2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции, ст.ст.23,46  Устава  Филипповского  муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 

1. Внести   в постановление администрации Филипповского муниципального образования №11 от 15.02.2016г  «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение  должностей муниципальной службы, и лиц, замещающих должности муниципальной  службы в Филипповском  муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1.подпункт 1 пункта 3 Положения  изложить в новой редакции:

«1) гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин)»; 

1.2.цифры,обозначающие структурные единицы Положения  «4,4,4(1)» заменить цифрами «4,4(1),4(2)»;

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации Филипповского  МО                                        А.А.Федосеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.12.2018 г.                 с. Филипповск                         № 63
О признании утратившими  силу отдельных постановлений администрации Филипповского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования,  руководствуясь  ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившими силу:

1.1. постановление администрации от 03.05.2018г №37  «Об утверждении Программы  комплексного  развития транспортной инфраструктуры Филипповского муниципального образования  на 2018-2032 годы»;

1.2. постановление администрации от 14.05.2018г №40  «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры   на территории Филипповского муниципального образования  на 2018- 2032 годы»;

1.3. постановление администрации от 04.06.2018г №41  «Об утверждении Программы комплексного развития  социальной инфраструктуры Филипповского муниципального образования  на период 2018-2032 г.г.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского  МО                               А.А.Федосеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20 декабря  2018 г.                            с.Филипповск                                    № 64

Об установлении долгосрочных тарифов  на питьевую воду для  потребителей МКУ «Служба 

коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» на территории

Филипповского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о тарифной комиссии, утвержденным постановлением  администрации Филипповского муниципального образования от 5 февраля  2018 года № 11, Уставом Филипповского муниципального образования, решением тарифной комиссии Филипповского МО от 20 декабря 2018 года, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду  для потребителей МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского  муниципального образования»   (ИНН 3814035706)  на территории Филипповского муниципального образования с календарной разбивкой согласно приложению 1.


2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января  2019 года по 31 декабря 2021 года.


3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования», устанавливаемые на 2019-2021 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 2.


4. Компенсацию недополученных доходов МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области на соответствующий финансовый год.


5. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление администрации Филипповского муниципального образования от 13 апреля 2018 года № 26 «Об установлении тарифов на питьевую для МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования»


6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

  7 . Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Филипповского муниципального образования                                А.А.Федосеев        

Приложение 1

к постановлению 

администрации Филипповского

                                                                                                 муниципального образования

 от 20 декабря 2018 г .№ 64

Долгосрочные тарифы на питьевую воду

для потребителей  МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» на территории Филипповского  муниципального образования

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Период действия
	Тариф руб./куб.м. (НДС не облагается)

	
	
	
	Прочие потребители
	Население 

	1.
	с.Филипповск, п.Большеворонежский, уч.Холы

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	58,68
	58,36

	
	
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	61,10
	60,05

	
	
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	61,10
	60,05

	
	
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	62,83
	62,45

	
	
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	62,83
	62,45

	
	
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	64,85
	64,85


Глава Филипповского  муниципального образования                                                                 А.А.Федосеев

Приложение 2 

к постановлению администрации

Филипповского муниципального

образования от 20 декабря 2018 г. № 64

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)

	ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МКУ "СЛУЖБА КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	ФИЛИППОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

	НА 2019-2021 ГОДЫ

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Наименование организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 

	
	
	
	
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии 

	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 
	2019
	574,3 
	1,0
	0,0
	3,5

	
	2020
	-
	1,0
	0,0
	3,5

	
	2021
	-
	1,0
	0,0
	3,5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    21.12.2018г.                  с. Филипповск                             №  65
О внесении изменений в бюджетный прогноз Филипповского муниципального  образования на долгосрочный период до 2022 года

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Постановлением администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района от 30.11.2016 года № 84 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Филипповского муниципального образования на долгосрочный период», Положением о бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Филипповского муниципального образования от 26.05.2016 года № 115, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Приложения 1, 2 к бюджетному прогнозу Филипповского муниципального образования на долгосрочный период до 2022 года, утвержденных постановлением администрации Филипповского муниципального образования от 30.01.2017 года № 5, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Филипповского муниципального образования                                                           А.А. Федосеев

Приложение 1 

к постановлению администрации Филипповского муниципального образования от 21.12.2018г №65 

Прогноз основных характеристик бюджета ФИЛИППОВСКОГО муниципального образования до 2022 года

тыс. рублей
	№
	Наименование показателя
	Отчет

(2017 год)
	Оценка (2018 год)
	 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Доходы бюджета – всего

в том числе:
	7 627
	8 330
	5 979
	5 962
	5 993
	5 993

	1.1.
	- налоговые доходы
	733
	733
	790
	797
	804
	804

	1.2.
	- неналоговые доходы
	32
	396
	277
	277
	277
	277

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего

в том числе:
	6 862
	7 201
	4 912
	4 888
	4 912
	4 912

	1.3.1.
	- не имеющих целевого назначения
	5 295
	4 971
	4 763
	4 739
	4 763
	4 763

	1.3.2.
	- имеющих целевое назначение
	1 567
	2 230
	149
	149
	149
	149

	2.
	Расходы бюджета – всего

в том числе:
	7 454
	9 162
	5 979
	5 962
	5 993
	5 993

	2.1.
	За счет средств бюджета не имеющих целевого назначения
	5 887
	6 932
	5 830
	5 813
	5 844
	5 844

	2.2.
	За счет средств безвозмездных поступлений имеющих целевое назначение
	1 567
	2 230
	149
	149
	149
	149

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	173
	-832
	0
	0
	0
	0

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0
	74
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

в том числе:
	-173
	832
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3
	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-173
	832
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение 2 

к постановлению администрации Филипповского муниципального образования от 21.12.2018г №65 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ ФИЛИППОВСКОГО муниципального образования до 2022 года
	№
	Наименование показателя
	Отчет

(2017 год)
	Оценка (2018 год)
	 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Расходы бюджета – всего

в том числе:
	7 454
	9 162
	5 979
	5 962
	5 993
	5 993

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	1 648
	1 084
	28
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Филипповского муниципального образования» на 2017-2019 годы»
	1 648
	1084
	28
	0
	0
	0

	1.2.
	Непрограммные расходы бюджета
	5 806
	8 078
	5 951
	5 962
	5 993
	5 993
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